

Łódź

CENA NUMERU

20 gr.

Cena prenumeraty miesięcznie

Do rc. otrzyków 4 zł.
Czasz. do domu 30 gr.
Z dost. w poczt. 6 zł.
Iloza Łódź egz. 27 gr.
Kależność pocztowa
opłacona ryczałtem.

Redakcja i Administ.

w Łodzi

Al. Kościuszki 41

TELEFON 100-28

Konto „ROZWOJ”
Red. przyjmuje od 5 —
Art. listów anonimowych
nie umieszcza się

1933 r.

PRĄD

Czw. rtek 4-go maja

№ 105

Niepokój na rynku walut

Na rynku walutowym i dewizowym panowała wczoraj pewna dezorientacja i pod wpływem coraz to nowych wiadomości z giełd obcych kursy zmieniały się z godziny na godzinę. Giełdy europejskie wykazywały tendencję niejednolitą. Na poszczególnych giełdach wahania kursów tych obu walut były bardzo różne.

W Londynie różnice kursów były bardzo znaczne. Kurs funta w stosunku do franka francuskiego obniżył się rano dość znacznie, bo za jeden funt notowano przy wplatách na Paryż tylko 83,48, gdy onegdaj 84,34. W ciągu dnia jednak frank zniżkował systematycznie i to dość znacznie. Przy zamknięciu giełdy za jeden funt notowano aż 85,21 fr. fr.

Wahania kursu dolara w Londynie nie wykazały tak znacznych różnic. Przekaz na N. Jork notowano: 3,89 — 3,91 i pół — 3,90 (pół i ostatecznie 3,88 i trzy czwarte (wczoraj 3,93 i jedna czwarta). Charakterystyczne jest, że mimo ostatecznej w końcu dnia zwykłej funta na tej giełdzie, kurs dolara, który we Francji, Szwajcarii i u nas obniżył się, w Londynie właśnie zwykował. Uwzględniając jednoczesną zwykłą funta, jest to tem większa poprawa kursu dolara.

W Warszawie oficjalny giełdowy kurs czeiku na Nowy Jork wynosił 7,50, a przekazu telegraficznego 7,57, a więc niżej o 3 grosze niż w poniedziałek. Londyn notowano 29,75 do 29,73, gdy wczoraj 29,90 do 29,85.

Wieczorem w obrotach prywatnych płacono za dolara gotówkowego 7,47, (wczoraj tylko 7,40), a za funta 30 00

ZAPAS ZŁOTA ROSNIE

W ostatnim tygodniu zapas złota Federal Reserve Bank wzrósł o 30 milionów dola

Oczekaj tatka iatka

Na podstawie ostatnio wydanych przepisów podatkowych określone będzie pojęcie przeliczenia podatków. Należności podatkowe na rzecz Skarbu państwa uznawane będą za należności dopiero po 20 latach od chwili wyznaczenia i ustawowego momentu

W tym czasie obieg banknotów zmniejszył się ogółem o 74 milj. dol., w czym obieg biletów Federal Reserve Bank o 53 milj. dol. Wkłady nieznacznie spadły. Pokrycie złotem obiegu banknotów wzrosło o 1,02 proc. do 62,7 proc. Portfel wekslowy zmniejszył się o 29 milj. dol.

x x x

Widzimy zatem, że bieżący bilans płat-

niczy Stanów Zjednoczonych jest dodatni, a pasy złota rosą, a dolar z niewielkimi przerwami — spada.

Zaznaczyć należy, że obecnie odpływ kapitałów krótkoterminowych europejskich nie czem już St. Zjednoczonym nie zagraża, gdyż kapitały te — już w całości odeszły do Europy.

Nietakty rosjan

Francuska opinia publiczna zwraca uwagę na entuzjastyczne przyjęcie przez monarchistów rosyjskich w Niemczech Hitlera jako kanclerza. Oddźwięk tego entuzjazmu znalazł swój wyraz w artykułach „Wozrozdzenia”, organu monarchistów rosyjskich w Paryżu.

„L'Ere Nouvelle” zwraca uwagę emigracji rosyjskiej, iż istnieje różnica pomiędzy Francją a Niemcami i przytacza słowa Emila Bure, który pisze: „Czy dlatego, że Francja jest ostatnią redutą wolności, należy naduży-

wać jej dobrej woli? Wystarczy ta uwaga, aby redaktor „Wozrozdzenia” nie podtrzymał dłużej swego stanowiska i zwrócił uwagę na naszą przyjacielską przestrożę”.

„L'Ere Nouvelle” zaniepokojona jest szczególnie projektem zjazdu i „jacejek” młodych Rosjan z departamentów środkowej Francji, przypominając, iż organizacja ta w Niemczech bierze oficjalny udział w manifestacjach hitlerowskich.

Rozkład Chin

LONDYN, 3. 5.

Donoszą z Kaszgaru we wschodnim Turkeistanie, zostało zajęte miasto Jarkand przez powstańców muzułmańskich. Rowstańcy podczas zajęcia miasta postępowali z niebывалым okrucieństwem. Zabili oni 200 Chińczyków oraz spalili na stosie wszystkich chińskich funkcjonariuszów urzędowych.

Akcja powstańcza rozszerza się również na inne części prowincji Hsin-Czan. Załogi chińskie są zbyt słabe, aby zlikwidować ruch powstańczy. Prowincja Hsin-Czan leży na wschód płaskowzgórza Pamirskiego i pozostaje pod władzą suwerenną Chin.

Nastroje powstańcze, według źródeł chińskich, podsypane są przez licznych agitatorów komunistycznych. Wiadomości zaś sowieckie stwierdzają, że ruch powstańczy w prowincji Hsin-Czan spowodowany został wskutek brutalnych rządów gubernatora chińskiego oraz że powstanie to jest początkiem wielkiego ruchu powstańczego całej ludności muzułmańskiej, żyjącej w ilości 65 milionów na terenie

TO JO. 3. 5.

Ministerjum wojny donosi urzędowo, że rozpoczęte będą prawdopodobnie nowe operacje wojenne na południe od Wielkiego Muru chińskiego, o ile Chińczycy nie zaprzestają działalności na terenie, położonym na wschód od rzeki Luan, ostatnio ewakuowanym przez Japończyków. Ministerjum japońskie dodaje, iż zamierzona akcja spowodować może bardzo poważną sytuację.

Następca min. sprawiedliwości

W kołach sanacyjnych utrzymują, że przy rekonstrukcji gabinetu, jaka nastąpi po wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej, tekę ministra sprawiedliwości otrzyma przez „Strzelca”, adwokat i poseł z BB p. Paschal ski, a wiceministrem sprawiedliwości zostanie jeden z obrońców Gorgonowej adw. Ettinger

Echa rozbitcia Związków Klasowych w Niemczech

BERLIN, 3.5.

Wczoraj o godzinie 10 ej przed południem oddziały szturmowe obsadziły wszystkie gmachy i placówki socjalistycznych zawodówek oraz centralę i ekspozyturę Banku robotniczego. Po odprowadzeniu do aresztu przewidywanego około 50 przywódców organizacji zawodowych, m. in. szeregu osób, które złożyły deklarację lojalności i po przeprowadzeniu rewizji, pozwolono niższym funkcjonariuszom wykonywać w dalszym ciągu swe czynności.

W dniu 5. b. m. odbędzie się zgromadzenie robotnicze, zorganizowane przez rząd. Podobnie jak to miało miejsce w odniesieniu do Stahlhelmu, nie chodzi o zupełne zlikwidowanie związków zawodowych, lecz o wyeliminowanie wpływów socjal-demokratycznych z organizacji, liczącej jeszcze i dziś ponad 3 i pół miliona członków. Analogiczne kroki są mierzone są również wobec pozostałych t. j. chrześcijańskich i t. zw. żółtych związków zawodowych, celem ujednoczenia zawodówek pod kierownictwem hitlerowców. Ostatecznym celem jest wprowadzenie systemu korporacyjnego, najprawdopodobniej na wzór systemu włoskiego.

Charakterystyczne jest, że socjalistyczne zawodówki zakończyły oficjalny żywot, zanim jeszcze międzynarodówka zawodowa zdobyła się na zajęcie stanowiska wobec oczywistej rejerady organizacji niemieckich, które widocznie liczyły jeszcze ciągle na względy zwycięskiego hitleryzmu.

BERLIN, 3.5.

Zakomunikowano oficjalnie dziś prasie, iż aresztowano wszystkich przywódców zrzeszeń, należących do wolnych związków zawodowych, pomadto dyrektorów banku robotniczego oraz kierowników organów prasowych wolnych związków zawodowych. Liczba aresztowanych czołowych przedstawicieli wolnych związków zawodowych wynosi 50 osób. Chrześcijańskie związki zawodowe, niemiecko-narodowy związek pomocników handlowych oraz związek zawodowy niemieckich

urzędników nie zostały dotknięte „akcją sanacyjną”. Równocześnie obłożono aresztem wszelkie konta bankowe czołowych przedstawicieli wolnych związków zawodowych celem zbadania, czy majątki te zostały zdobyte drogą uczciwą, kanclerowi Hitlerowi dziś po południu sprawozdanie z przeprowadzonej akcji prosić go równocześnie o objęcie protektoru nad wielkim kongresem robotniczym, zwołanym do Berlina na przyszły tydzień.

Ideowcy za opłatą

Z Berlina nadeszła wiadomość, ilustrująca w sposób wymowny stosunki panujące obecnie w Niemczech. Oto w południowych Niemczech oddziały szturmowe Hitlera zakładają towarzystwa ochrony mienia o charakterze prywatnym. Mieszkańcy pewnych domów mogą, na wzór amerykański nabywać za specjalną opłatą miesięczną prawą do opieki i pomocy ze strony „towarzystwa prywatnego” szturmówek.

Opłata za to bezpieczeństwo jest roz-

maita, w zależności od świadczeń, z jakich klient szturmówek korzysta. Jeżeli więc pani domu udaje się wieczorem sama do kina, to może korzystać z opieki, przydzielonego do tej rodziny szturmowca, który ją odprowadza do domu. Jak widać, muszą obywateli niemieccy opłacać się specjalnie szturmówkom za zapewnienie im bezpieczeństwa osobistego, które w krajach kulturalnych gwarantują obywatelom z reguły władze państwowe.

Militaryzacja Niemiec

Minister lotnictwa, Hermann Goering, ustanowił specjalny uniform dla lotników sportowych i członków sportowego związku lotniczego (Luftsportverband). Ten sam uniform nosić będą uczniowie szkół lotniczych, ich personel koszarowy oraz personel latający towarzystw komunikacji lotniczej.

Uniform jest koloru szaro niebieskiego, kurtka mundurowa i płaszcz zapinają się na cztery huziki z matowego srebra. Mundur codzienny składa się z kurtki, spodni, czapki, koszuli jasno-błękitnej, żółtych bucików, czarnego krawatu (kokardki) oraz brązowego pasa i paska przed ramię. Mundur galowy przewiduje noszenie długich butów. Na czapce nosi się znak pilota. Oznaki oznaczające stopnie są wzorowane na przyjętych w wojskowych formacjach narodowo-socjalistycznych. Stopnie niższe oznaczają się gwiazdkami, stopnie wyższe girlandami z dębowych

liści. Paski są koloru białego dla administracji lotniczej, żółtego dla D. V. S. i niebieskie dla D. L. V.

W Wilhelmshafen miały miejsce ćwiczenia obrony przeciwlotniczej, trwające trzy dni. Tematem ćwiczeń były obrona zakładów przemysłowych i warsztatów oraz dworca i urządzeń kolejowych, które miały być celem bombardowania lotniczego.

Pancernik „Schlesien” i krążownik „Königsberg” opuściły doki po odbyciu zimowej rewizji. Wszystkie okręty rozpoczną z nastaniem wiosny ćwiczenia. „Schlesing-Holstein” odbył strzelania na skrócone odległości. Krążownik „Emden” po powrocie z kampanii za granicą, przygotowuje się do nowej podróży, przewidzianej planem wyszkolenia.

Okręt hydrograficzny „Meteor” prowadzi badania na wodach Islandji.

Wielkie poruszenie w Niemczech

BERLIN, 3.5.

Akcja przeciwko związkom zawodowym wywołała w całym Niemczech zrozumiałe poruszenie. Wskazuje się na to, że wielkie organizacje zawodowe, skupiające milionowe rzesze zorganizowanych klasowo robotników odgrywały w ostatnich 14-tu latach dominującą rolę w życiu politycznym Niemiec, występując w rozstrzygających momentach jako narządzie w rękach partii socjal-demokratycznej.

Jako przykład przypominają, że zdecydowane wystąpienie zawodówek socjalistycznych ocaliło republikę przed monarchistycznym puczem Kappa w roku 1920. Zdając sobie sprawę z tego, narodowi socjaliści dążą do uczynienia z zawodówek klasowych narzędzia władzy politycznej, zadając tym sposobem dotkliwy cios marksizmowi.

Rząd Hitlera przykładą dużą wagę do pozyskania niepodzielnych wpływów na organizacje zawodowe i w tym celu przygotowuje

je nową ustawę o ochronie pracy. W najbliższych dniach sprawa ta znajdzie się na porządku dziennym obrad gabinetu.

Ulgi Celne na ryby

W Dz. U. Nr. 30 z 1 b. m. ogłoszone zostało rozporządzenie ministrów Skarbu, Przem. i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dn. 28. 4. r. b. o ulgach celnych na sandacze, szczupaki i leszcze.

Przyjęcie delegacji sowieckiej

Wczoraj p. minister przemysłu i handlu dr. F. Zarzycki przyjął w otoczeniu dyr. gabinetu ministra przemysłu i handlu p. K. Patka, dyr. dep. handlowego p. M. Sokołowskiego, radcy handlowego przy poselstwie w Moskwie p. A. Zmigrodzkiego i prezesa Związku izb przemysłowo-handlowych b. ministra inż. Cz. Klarnera — przybyła do Warszawy delegacja gospodarcza sowiecka w osobach pp. Bojewa — przewodniczącego delegacji, zastępcy komisara ludowego dla handlu zagranicznego Iamarina, wiceprzewodniczącego delegacji, członka kolegium komisariatu ludowego dla handlu z zagranicą, Chazanowa, przewodniczącego „Sojuzmetimportu”, Kisielewa, przewodniczącego „Technopromimportu” oraz Barmina — zastępcę przewodniczącego „Stankoimportu”, którym towarzyszył p. Abel, przewodniczącego „Stankoimportu”, którym towarzyszył p. Abel, przewodniczący „Torgpred” w Warszawie.

Reklama to potęga!

MAJ

4

Czwartek

KALENDARZYK

Znal. św. Krz.

Przebieg wczorajszych uroczystości w Łodzi

(a) Rocznicę epokowego czynu, Wielkiego Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, uchwalenie konstytucji 3 maja 1791 roku, Łódź w roku bieżącym obchodziła niezwykle uroczysto, a imponujący liczebnie udział obywateli manifestujących w ten sposób swą solidarność w kierunku obrony granic i Niepodległości Państwa, był sprawdzianem tężyzny ludu polskiego i jego zrozumienia potrzeb kraju.

Jeszcze we wtorek dnia 2 maja r. b. w godzinach południowych wszystkie domy udekorowane flagami o barwach narodowych.

Liczne gmachy urzędów państwowych, samorządowych, instytucji publicznych prawnych i prywatnych, były dekorowane i iluminowane.

Przed konsulatami państw obcych wywieszane były prócz chorągwi o barwach polskich również flagi danego państwa. Jedyne konsulat niemiecki nie był dekorowany flagą Rzeczy.

Capstrzyk na wagonach tramwajowych

Wieczorem dnia 2 b. m. odegrany został na ulicach miasta tradycyjny capstrzyk. Orkiestry wojskowe, P. W., policji i straży przeciągnęły ulicami przy blaskach pochodni i odegrały liczne utwory muzyczne.

Inowacje wprowadził, przejawiający niezmniejszoną żywotność Związek Rezerwistów, którego 6te koło tramwajarzy, na wagonie tramwajowym umieściło swą orkiestrę i objeżdżając ulice odegrało szereg utworów muzycznych.

Przebieg dnia wczorajszego

O godzinie 6.30 orkiestry wojskowe odegrały na terenie koszar oddziałów stacjonujących w Łodzi pobudkę. W godzinach od 8 do 10 w poszczególnych świątyniach wszytkich wyznań odbyły się uroczyste nabożeństwa dla dzieci i młodzieży szkolnej, która wzięła liczny udział pod przewodnictwem swych wychowawców.

Rozpoczynając od godziny 10 na Placu Katedralnym poeżyły gromadzić się liczne reprezentacje oddziałów wojskowych, policji, Federacji Polskich Zw. Obrońców Ojczyzny, P.W. Straży Ogniowej, Sokoła, Strzelca i t. d.

O godzinie 11 w Katedrze św. Stanisława w Kostki odbyła się uroczysta msza św. celebrowana przez J. E. ks. biskupa dr. Tomczaka.

W nabożeństwie wzięli udział liczni przedstawiciele władz państwowych, wojskowych, samorządowych, organizacji społecznych, z p. wojewoda Hauke Nowakiem i d. c. C. K. IV gen. Melachowskim na czele.

Dekoracja policjantów

Po nabożeństwie na Placu Katedralnym p. wojewoda Hauke Nowak dekorował krzyżami Zasługi 7 funkcjonariuszy Policji Woj. Łódzkiego.

W ub. środę toczyła się przed sądem grodzkim w Bydgoszczy rozprawa przeciwko referentowi prasowemu „Samoobrony” p. K. oskarżonemu przez pp. Marjana Dabrowskiego, wydawcę I. K. C., M. Dobiję i St. Noela, zawiadawców spółki wydawniczej „Kurier” w Krakowie, zastąpionych przez adw. Drwiągę.

Akt oskarżenia zarzuca p. K., że jako referent prasowy „Samoobrony” przez umieszczenie w pismach miejscowych artykułów p. t. „Udział Żydów w polskim dziennikar-

stwie”, głoszących, że „I. K. C.” jest wydawnictwem żydowskim, a „Tajny Detektyw” podręcznikiem dla początkujących zbrodniarzy, dopuścił się zniewagi wydawców „IKC” i „Tajnego Detektywa”.

Oskarżony, którego bronił adw. Krysiak podtrzymał przed sądem poprzednie twierdzenia, przyczem wymienił szereg nazwisk Żydów, zajmujących wyższe stanowiska w „I. K. C.” Następnie podał, że żydowski Bank Holtzera, jest głównym źródłem finansowym wydawnictwa „I. K. C.”. Oskarżony wskazał także na idącą po myśli żydostwa propagandę „I. K. C.” Jako przykład podał ostatni artykuł o „Wasserpolakach”.

Odnosnie do „Tajnego Detektywa” oskarżony przytoczył dwa fakty, jakie miały miejsce w sądzie okręgowym w Ostrowie, mianowicie, że oskarżeni o fałszowanie pieniędzy i — w drugim wypadku — o nielegalne pędzenie alkoholu, przyznali się, iż na zbrodnicze pomysły wpadli po przeczytaniu „Tajnego Detektywa”, który podawał dokładne opisy i fotografie potrzebnych do tego przyrządów.

Na wniosek obrońcy oskarżonego sąd postanowił przesłuchać w charakterze świadków pracowników „I. K. C.”, podanych przez oskarżonego za Żydów: posła BB. Izaaka Rubla, Anisfelda, Grossa, Zweiga, Konreicha, Freichera, Sperbera, Wrzosa, bankiera Holtzera, oraz sprowadzić akta sądowe, podanych przez oskarżonego wypadków, obciążających oskarżycieli, jako wydawców „Tajnego Detektywa”.

Rozprawę przerwano.

Pochód i defilada

Po nabożeństwie uformował się imponujący pochód. Przeciągnęły ulicami miasta kolejno oddział 28 p. strz. Kan. 81 p. strz. Kan., 10 p. a. c. w roku bież. bez armat a jedynie oddziały na koniach następnie oddziały policji konnej, pieszej i rowerowej.

Nader liczny udział wzięły organizacje zrzeszone w Federacji. Na czele szedł oddział Zw. Podoficerów rezerwy, a następnie 10 oddziałów Zw. Rezerwistów w liczbie około 2000 ludzi, z orkiestrą.

Dalej liczne oddziały szkolne i zawodowe PW, z orkiestrami, dwa bataliony Zw. Strzeleckiego, specjalnie przybyłe z okręgu, straż ogniowa, harcerstwo, sokół i oddziały żeńskie PW.

Wyżej wymienione oddziały z Placu Katedralnego ulicą Piotrkowską udały się na Plac Wolności gdzie przed pomnikiem Tadeusza Kościuszki odbyła się defilada którą przyjeździł Wojewoda Hanke Młok oraz generał Małachowski.

Niezależnie od tego przeciągnął nieco wcześniej pochód Związków Zaw. ZZZ, Praca, reprezentacje cechów rzemieślniczych ze sztandarami, organizacje spotowe i społeczne.

Przed pomnikiem T. Kościuszki organizacje te złożyły liczne wieniec.

W czasie defilady nad ul. Piotrkowską przelatywały liczne samoloty wzbudzając entuzjazm wśród licznych rzesz zgromadzonych łodzian.

Dar dla bezrobotnych

Z racji przypadającego w dniu wczorajszym św. Narodowego bezrobotni, korzystający z zasiłków w kuchniach Komitetu Niesienia pomocy bezrobotnym, otrzymali specjalnie lepsze obiady i dary w naturze.

Również żołnierze w koszarach zostali obdarzeni upominkami.

Dekoracja w Urzędzie Wojewódzkim

O godz. 14 ej w Urzędzie Wojewódzkim odbyła się uroczystość dekorowania krzyżami zasługi i orderami, 16 zasłużonych obywateli naszego miasta i okręgu, za prace położone na polu społecznym i oświatowym.

Akademje i przedstawienia

O godz. 16 ej odbyły się przedstawienia w Teatrze Miejskim dla młodzieży szkolnej, oraz w Teatrze Popularnym dla żołnierzy i policji. O godz. 20 ej w Teatrze Miejskim odbyło się urocz. przedstawienie.

Ponadto w licznych punktach miasta zorganizowane zostały akademje przez Zw. Rezerwistów, Zw. Podoficerów, organizacje sport., zawodowe i społeczne.

Kupuj czekoladę Piaseckiego

TEATR MIEJSKI

pod kierown. art. St. Wysockiej

5-go maja i dni następných

Zielona
Kotwica

Komedja w 3 aktach 4 odsłonach
Stanisława Bala.

— Udział biorą: —

J. Chojnaśka, W. Niedziałkowska, H. Skrzydlowska, I. Wasutyńska, L. Dytrych, M. Lenk, K. Łabędzki, W. Matuszkiewicz, Jan Mroziński, Z. Rzęcki, K. Szubert, L. Sliwiński, Surzyński, M. Węgrzyn, J. Winawer, St. Winzewski, M. Znicz.

Reżyserja H. Szletyński.

Dekoracje St. Jarecki.

Bilety już do nabycia w Kasie Zamawiań, ul. Traugutta 1.

Na czym jeszcze zaoszczędzić? -- Skasuj telefon.

KINOTEATR
STYLLOWY
 dawniej „RESURSA”
 Kilińskiego 123 Telefon 112-00

Dziś! Wielki arcyfilm historyczny polskiej produkcji p. t. **Dziś!**
Księżna Łowicka

romantyczny dramat wielkiego ks. Konstantego i Pięknej Polki. Opowieść 1831 roku według słynnego dzieła Wacława Gąsiorowskiego.
 W rolach głównych: **Jadwiga Smosarska, Stefan Jaracz, Józef Węgrzyn, Artur Socha i Aleksander Zeiwerłowicz,**
UWAGA: Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 54 groszy.

Następny program.
Romans z Poręczniwem
 Początek seansów w soboty niedziele i święta o godzinie 3 pp. w dni powszednie o godz. 5 popołudniu.
 Aparatura dźwiękowa: „PHILIPSA”

Przestępstwem byłoby wyluczać pieniądze w obecnych ciężkich czasach niewykonalnymi obietnicami. Nasz od wielu lat znany preparat „FREGALIN” regenerujący krew i nerwy nie wymaga specjalnych komentarzy. Osoby których podobizny umieszczamy niżej stwierdzają znakomite działanie kuracji przeprowadzonej za pomocą FREGALINU. Głównym dowodem skuteczności Fregalinu. Najskuteczniejszym okazał się „Fregalin” w cierpieniach nerwowych ogólnym osłabieniu, zawrotach głowy, przemęczeniu i bólach reumatycznych. Prosimy zapytać o zdanie swego doktora. W naszym archiwum posiadamy tysiące listów dziękczynnych dostępnych każdemu do przejrzania. Wszystkie listy poświadczone rejentalnie. Wysyłkę uskutecznią nasza apteka. Wyrób pod naukowym kierunkiem.



16. 10. 32.
 Krotoszyn. Kobierska 10.
 5. 1. 32
 Od kilku lat cierpiałem na bóle żołądka, bezsenność i słabość. Przez Pańską Fregalinę uzyskałem znowu zdrowie i też na moje nerwy działała Fregalina wspólnie.
 Antoni Dudziak.



3. 10. 32.
 Mam lat 57, cierpiałem 25 lat na bóle głowy, lekliwość i bezsenność. Wszystkie moje cierpienia znikły po użyciu Fregaliny. Czuję się o 20 lat młodszym.
 Aleksander Hrynyszczak.
 Stanisławów.
 Warsztaty główne
 P. K. P.



5. 9. 32.
 Od kilku lat cierpiałem na bicie serca, słabe nerwy i astmę. Nieoceniony preparat Fregalina wyliczył wszystkie moje dolegliwości i wzmożił moje nerwy.
 Józef Liniewski
 Bolesławice,
 pow. Włocławski.

Na życzenie przesyłamy każdemu darmo i bez zobowiązania 1 próbną paczkę „FREGALINY” wraz ze Złotą Księgą Życia. Należy natychmiast napisać zanim próby będą zchwytane pod adres. Dr. med. H. STRULZE, G. m. b. H. Berlin—Charlottenburg 2-4024 załączony niniejszy wycinek jako druk po wypełnieniu go, (Porto zagraniczne) Proszę o próbę „Fregaliny” środka regeneracji krwi i nerwów wraz ze Złotą Księgą Życia.
 Imię _____
 Stan _____
 Miejsce zamieszkania _____
 Ulica _____
 Uprasza się o pisanie ołówkiem 4024

Rozsyłamy bezpłatnie 50 000 próbn. paczek.

Stanisław Szmigielski

Łódź, ulica Rzgowska 81/83. Telefon 212-43.

Składy własne.

Komisowa sprzedaż węgla Taw. Kopalni i Zakładów Hutniczych w Sosnowieckich, Sp. Akc.

Kopalń; Modrzejów, Miłowice, Niwka (Rudolf).
 Węgiel pierwszorzędnej i powszechnie znanej jakości.

Costawę uskuteczniłam w ładunkach wagonowych i detalicznych.
 Ceny bezkonkurencyjne.

Sprzedaż drzewa opałowego, dębowego i sosnowego.

Szewcy.

Najtaniej nabyć **skóry** w każdej ilości
w Spółce Szewców
 PIOTRKOWSKA 79, —: AL. KOŚCIUSZKI 22
 Telefon 158-38
 Specjalność: detaliczna sprzedaż zelówek trwałych na wodę

Nasiona pierwszej jakości: rolnicze, traw, drzew, warzywne i kwiatów, CE-BULKI i KLĄCZE kwiatowe, NARZĘDZIA i PRZYRZĄDY

ogrodniczo - pszczelnicze, NAWOZY i PREPARATY CHEMICZNE (wyłącznie dla celów ogrodniczych).

Rolecują Składy
 L. JASIŃSKIEGO,
 prowadzone od 1870 rok. w Łodzi, ul. Andrzeja 10, tel. 168-56, w Łęczycy, ul. Poznańska Nr. 30, tel. 125.
 Cenniki bezpłatnie

SKLEP

Kazimierz Zielonko

Al. Kościuszki 37.

poleca: pończochy jedwabne, fildecos, skarpetki męskie, pończochy dziecięce reformy, rękawiczki wełniane, swetry i pończochy. Cena bardzo przystępna oraz przyjmuje pończochy do reperacji.

Głuchota, szum, ciężkie uszów uleczalne. Zażądacie bezpłatnej pouczającej broszury.
 Adres: Eufonia Liszki.

Bolesław Maślakiewicz zagubił książkę Kasy Chorych oraz legitymację P.U.P.P.

W starym domu do wynajęcia pokój, 1 p. front. 11-go Listopada 80 m, 9.

BEZ ODSIĘPNIEGO mieszkania, sklepy, lokale handlowe, biurowe, fabryczne, pokoje z klatki schodowej poleca Biuro „FOLRUCH” Piotrkowska 92 lewy part. III wej.

Zaginiona karta służbowa K. E. Ł. Nr. 1406 wydana na imię Teofili Zielńskiej.

Ogłaszajcie się w „Prądzie”

W każdej cenie

z gwarancyjnie czystych surowców bezkonkurencyjne czekolady deserowe, odżywcze mleczne i śmietankowe, wielki wybór wirtuoznych czekoladek, karmelków i biszkoptów, lecz bez losów szczęścia, bonów i t. p.

poleca **A. Piasecki, S. A.**
FABRYKA CZEKOLADY.